
Российская Федерация
СУЕТСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30 апреля 2019 г. № 99 с.Верх-Суетка

Об исполнении районного бюджета 
муниципального образования 
Суетский район Алтайского края за 
2018 год

В соответствии с Уставом муниципального образования Суетский 
район Алтайского края Суетское районное Собрание депутатов Алтайского 
края РЕШИЛО:

1. Принять решение «Об исполнении районного бюджета муниципального 
образования Суетский район Алтайского края за 2018 год».

2. Направить настоящее решение главе района для подписания и 
опубликования в установленном Уставом муниципального образования 
Суетский район Алтайского края порядке.

Председатель
Суетского районного Собрания депутатов В.П. Ремпель



1

Принято
Решением Суетского районного 

Собрания депутатов Алтайского края 
30 апреля 2019 года № 99

РЕШЕНИЕ

«Об исполнении районного бюджета 
муниципального образования Суетский район 
Алтайского края за 2018 год».

В соответствии со ст. 62 Устава муниципального образования Суетский район 
Алтайского края, ст. 21 Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и 
финансовом контроле в муниципальном образовании Суетский район Алтайского края 
Суетское районное Собрание депутатов Алтайского края 
РЕШИЛО:

1. Утвердить уточненный план районного бюджета на 2018 год по доходам в сумме 
129526,8тыс. рублей, по расходам -  в сумме 132846,1 тыс. рублей, по источникам 
финансирования дефицита районного бюджета -  в сумме 3319,3тыс. рублей.

2. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2018 год по доходам -в сумме 
119847,1 тыс. рублей, по расходам - в сумме 120596,0 тыс. рублей, по источникам 
финансирования дефицита районного бюджета -  в сумме 748.9 тыс. рублей.
и со следующими показателями:

1) по доходам районного бюджета за 2018 год согласно приложениям 1, 2 к настоящему 
Решению;

2) по источникам финансирования дефицита районного бюджета за 2018 год согласно 
приложениям 3,4 к настоящему Решению;

3) по распределению расходов районного бюджета за 2018 год согласно приложениям 5,6 к 
настоящему Решению;

4) по распределению расходов районного бюджета за 2018 год по межбюджетным 
трансфертам согласно приложению 7,8,9 к настоящему Решению.

3. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Сельский труженник».
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике, земельным 
отношениям и природопользованию.

Глава района Н.Н.Долгова
30 апреля 2019г.
№ 30-СД

Приложение 1 
к Решению Суетского районного



Собрания депутатов Алтайского края 
«Об исполнении районного бюджета муниципального 

образования Суетский район Алтайского края
за 2018 год»

2

ДОХОДЫ
районного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов

тыс. рублей
Код бюджетной классификации Наименование показателя Кассовое

исполнениеадмини
ст-

ратора
по-

ступлен
ий

доходов
краевого бюджета

2 3 4

ДОХОДЫ, ВСЕГО 119847,1

045 Главное управление природных ресурсов и экологии 
Алтайского края

23,0

045 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

23,0

048 Управление Федеральной службы по надзору в сфере 
природопользования по Алтайскому краю

96,5

048 1 12 0101001 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами

16,0

048 1 12 0104001 6000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 80,5

092 Комитет администрации Суетского района по 
финансам, налоговой и кредитной политике

92728,6

092 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ)получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

706,7

092 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 
муниципальных районов

8,0

092 2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

6388,0

092 2 02 15002 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

5155,0

092 2 02 02216 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

400,0

092 2 0225567 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий

1136,4

092 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 36726,6
092 2 02 35118 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

408,3

092 2 02 35120 5 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление 
(изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

15,5

092 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов РФ

41632,6

092 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов

153,9

092 2 16 90010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов.

-2,4

100 Управление федерального казначейства 1393,0



3
100 1 03 0223001 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее 

распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

620,7

100 1 03 0224001 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

6,0

100 1 03 022501 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

905,4

100 1 03 022601 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами РФ и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

-139,1

106 Федеральная служба по надзору в сфере транспорта 2,0

106 1 16 43000 01 60001 40 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
РФ об административных правонарушениях, предусмотренных 
ст.20,25 Кодекса РФ об административных правонарушениях

2,0

140 Управление по экономическому развитию и имущественным 
отношениям администрации Суетского района

5330,2

140 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

5093,6

140 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления муниципальных районов и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

10,5

140 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления муниципальных районов(за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

164,1

140 1 14 02053 05 0000 120 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий. в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

32,6

140 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений и межселенных территорий муниципальных 
районов

29,4

141 Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека по Алтайскому 
краю

84,5

141 1 16 08020 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота табачной продукции

5,0

141 1 16 28000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафа) за нарушение законодательства в 
области обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав 
потребителей

74,0

141 1 16 90050 05 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

5,5

182 Управление Федеральной налоговой службы по Алтайскому 
краю

20098,3

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 
Налогового кодекса РФ

18124,6



4
182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса РФ

540,0

182 1 05 01010 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

108,9

182 1 05 01020 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшение на величину 
расходов

183,9

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов РФ(за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016г.)

14,7

182 1 05 02000 00 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

524,3

182 1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 312,7
182 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения
13,5

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах За 
исключением Верховного Суда РФ)

274,2

182 1 16 03010 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
налогах и сборах

0,3

182 1 16 0303001 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные 
Кодексом РФ об административных правонарушениях

1,2

415 Генеральная прокуратура Российской Федерации 91,0

415 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

91,0

Приложение 2 
к Решению Суетского районного 

Собрания депутатов Алтайского края 
«Об исполнении районного бюджета муниципального 

образования Суетский район Алтайского края
за 2018 год»

ДОХОДЫ
районного бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, 
классификаций операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджетов
тыс. рублей

Код бюджетной 
классификации

Наименование Уточненный
план

Кассовое
исполнение

2 3 4
ДОХОДЫ, ВСЕГО 129526,8 119847,1

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

27247,1 27833,2

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 18205,0 18664,6
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 18205,0 18664,6
000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227,227.1 и 228 Налогового кодекса РФ

17705,0 18124,6

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса РФ

500,0 540,0

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РФ

1289,2 1393,0

000 1 03 0223001 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащее распределению между бюджетами 
субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

480,9 620,7



5
000 1 03 0224001 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

3,7 6,0

000 1 03 022501 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

879,0 905,4

000 1 03 022601 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

-74,4 -139,1

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1153,4 1158,0
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения
307,3 307,5

000 1 05 01010 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

108,9 108,9

000 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

108,9 108,9

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

183,7 183,9

000 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

183,7 183,9

000 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов РФ(за налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2016г.)

14,7 14,7

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

520,0 524,3

000 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

520,0 524,3

000 1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 312,6 312,7
000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 312,6 312,7
000 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения
13,5 13,5

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 256,1 274,2
000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями

256,1 274,2

000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда РФ)

256,1 274,2

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВА-НИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХО-ДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАР-СТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

5104,1 5104,1

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

5104,1 5104,1

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

5093,6 5093,6



6
000 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

5093,6 5093,6

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений)

10,5 10,5

000 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов 
и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

10,5 10,5

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

96,5 96,5

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду

96,5 96,5

000 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами

16,0 16,0

000 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и 
потребления

80,5 80,5

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

714,7 714,7

000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 706,7 706,7
000 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

706,7 706,7

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
государства

8,0 8,0

000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
государства муниципальных районов

8,0 8,0

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

226,1 226,1

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого 
имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий. в том 
числе казенных),

196,7 196,7

000 1 14 02050 00 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого 
имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий. в том 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

32,6 32,6

000 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого 
имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий. в том 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

32,6 32,6



7
000 1 14 02050 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления муниципальных районов(за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

164,1 164,1

000 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления муниципальных районов(за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

164,1 164,1

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности

29,4 29,4

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

29,4 29,4

000 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

29,4 29,4

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

202,0 202,0

000 1 16 03000 00 0000 000 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах

1,5 1,5

000 1 16 03010 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах

0,3 0,3

000 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
налогов и сборов, предусмотренные Кодексом РФ 
об административных правонарушениях

1,2 1,2

000 1 16 08020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства и 
оборота табачной продукции

5,0 5,0

000 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере прав потребителей

74,0 74,0

000 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства РФ об административных 
правонарушениях, предусмотренных ст.20,25 
Кодекса РФ об административных 
правонарушениях

2,0 2,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

119,5 119,5

000 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

119,5 119,5

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 102279,7 92013,9
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-НИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

102128,2 91862,4

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

11876,0 11543,0

000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

6388,0 6388,0

000 2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

6388,0 6388,0

000 2 02 15002 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

5488,0 5155,0

000 2 02 15002 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

5488,0 5155,0



8
0002 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований (межбюджетные 
субсидии)

47301,9 38263,0

000 2 02 20216 05 0000 151 Субсидии на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов 
к дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов

400,0 400,0

000 2 02 20216 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов

400,0 400,0

000 2 02 25567 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию 
мероприятий по устойчивому развитию 
сельских территорий

1136,4 1136,4

000 2 02 25567 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на реализацию мероприятий по устойчивому 
развитию сельских территорий

1136,4 1136,4

000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 45765,5 36726,6
000 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов
45765,5 36726,6

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

42950,3 42056,4

000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов РФ

42526,5 41632,6

000 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов РФ

42526,5 41632,6

000 2 02 35118 00 000 151 Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

408,3 408,3

000 2 02 35118 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

408,3 408,3

000 2 0 23512 00 0000 151 Субвенции бюджетам на составление 
(изменение) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

15,5 15,5

000 2 0 23512 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на составление (изменение) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

15,5 15,5

000 2 07 00000 00 0000 000
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

153,9 153,9

000 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов

153,9 153,9

000 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов

153,9 153,9

000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий субвенций, и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет

-2,4 -2,4

000 2 19 60010 00 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

-2,4 -2,4

000 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

-2,4 -2,4



9

Приложение 3 
к Решению Суетского районного 

Собрания депутатов Алтайского края 
«Об исполнении районного бюджета муниципального 

образования Суетский район Алтайского края
за 2018 год»

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита районного бюджета по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов
тыс. рублей

Код бюджетной классификации Наименование показателя Кассовое
исполнениеадминистра-тора

источника
финансирования

источника
финансирования

2 3 4
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА РАЙОННОГО 
БЮДЖЕТА, ВСЕГО

748,9

092 Комитет администрации
Суетского района по финансам,
налоговой и кредитной политике

092 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 748,9
092 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета
748,9

092 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -119847,1
092 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
-119847,1

092 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-119847,1

092 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов

-119847,1

092 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 120596,0
092 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов
120596,0

092 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

120596,0

092 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов

120596,0

Приложение 4 
к Решению Суетского районного 

Собрания депутатов Алтайского края 
«Об исполнении районного бюджета муниципального 

образования Суетский район Алтайского края
за 2018 год»

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита районного бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов

бюджетов классификации
операций сектора государственного управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов
________________________________ _________________________________________________________ ___________ тыс. рублей

Код бюджетной 
классификации

Наименование Уточненный план Кассовое
исполнение

2 3 4
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА РАЙОННОГО 
БЮДЖЕТА, ВСЕГО

3319,3 748,9

Комитет администрации
Суетского района по финансам,
налоговой и кредитной политике
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

-3536,3

092 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов

-3536,3



10
092 0106 00 40 00 0000 000 Исполнение государственных и 

муниципальных гарантий
-3536,3

092 01 06 04 01 00 0000 800 Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий в валюте РФ в 
случае, если исполнение гарантом 
государственных и муниципальных 
гарантий ведет к возникновению права 
регрессного требования гаранта к 
принципиалу либо обусловлено уступкой 
гаранту прав требования бенефициару к 
принципиалу

-3536,3

092 01 06 04 01 05 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий 
муниципальных районов в валюте РФ в 
случае, если исполнение гарантом 
муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципиалу либо 
обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициару к принципиалу

-3536,3

092 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 6855,6 748,9
092 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета
6855,6 748,9

092 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -129526,8 -119847,1
092 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
-129526,8 -119847,1

092 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-129526,8 -119847,1

092 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов

-129526,8 -119847,1

092 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 136382,4 120596,0
092 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов
136382,4 120596,0

092 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

136382,4 120596,0

092 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов

136382,4 120596,0

Приложение 5 
К Решению

«Об исполнении районного бюджета муниципального 
образования Суетский район Алтайского края

за 2018 год»

Распределение расходов районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов за 2018 год
тыс. руб.

Наименование Рз ПР
Уточненный
план

Кассовое
исполнение

Общегосударственные вопросы 01 15893.8 15387.4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 990.8 972.7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 01 04 5611.0 5528.4

Судебная система 01 05 15.5 15.5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 2673.9 2673.9
Другие общегосударственные вопросы 01 13 6602.6 6196.9
Национальная оборона 02 408.3 408.3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 408.3 408.3
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 1333.8 1312.2
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 1234.3 1212.7
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 99.5 99.5



11

Наименование Рз ПР
Уточненный
план

Кассовое
исполнение

Национальная экономика 04 4656.2 3251.0
Общеэкономические вопросы 04 01 226.0 226.0
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 163.0 148.0
Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 04 09 4164.7 2852.0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 102.5 25.0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 4535.7 3577.9
Коммунальное хозяйство 05 02 3524.4 2566.6
Благоустройство 05 03 1011.3 1011.3
Образование 07 89597.1 81121.6
Дошкольное образование 07 01 16987.2 16896.2
Общее образование 07 02 65018.9 56760.0
Дополнительное образование детей 07 03 3205.5 3152.6
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 302.2 302.2
Другие вопросы в области образования 07 09 4083.3 4010.6
Культура, кинематография 08 6058.7 5976.4
Культура 08 01 6058.7 5976.4
Социальная политика 10 8050.5 7249.2
Социальное обеспечение населения 10 03 1136.5 1136.5
Охрана семьи и детства 10 04 6914.0 6112.7
Физическая культура и спорт 11 93.5 93.5
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 93.5 93.5
Средства массовой информации 12 374.5 374.5
Периодическая печать и издательства 12 02 374.5 374.5

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 2.5 2.5

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 2.5 2.5
Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований общего характера 14 1841.5 1841.5
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 925.5 925.5
Дотация на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений 14 02 916.0 916.0

Итого 132846.1 120596.0

Приложение 6 
К Решению

«Об исполнении районного бюджета муниципального 
образования Суетский район Алтайского края

за 2018 год»

тыс.руб.
Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Уточ.план Кас.испол.
«Отдел по культуре и спорту 
Администрации Суетского района 
Алтайского края

057 6886.6 6789.1

Национальная экономика 057 04 35.7 35.7
Общеэкономические вопросы 057 04 01 35.7 35.7
Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы

057 04 01 90 0 00 00000 35.7 35.7

Иные вопросы в сфере социальной 
политики

057 04 01 90 4 00 00000 35.7 35.7

Реализация государственной политики а 
области содействия занятости населения

057 04 01 90 4 00 16820 35.7 35.7

Субсидии бюджетным учреждениям 057 04 01 90 4 00 16820 610 35.7 35.7
Образование 057 07 814.7 799.5
Дополнительное образование детей 057 07 03 814.7 799.5
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений

057 07 03 02 0 00 00000 793.5 778.3

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных

057 07 03 02 1 00 00000 793.5 778.3



12
учреждений в сфере образования
Обеспечение деятельности организации 
(учреждения) дополнительного 
образования детей

057 07 03 02 1 00 10420 602.2 587.0

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 02 1 00 10420 610 602.2 587.0
Расходы местного бюджета по оплате 
труда работников муниципальных 
учреждений в области дополнительного 
образования в связи с увеличением 
минимального размера оплаты труда

057 07 03 02 1 00 70430 191.3 191.3

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 02 1 00 70430 610 191.3 191.3
Государственная программа Алтайского 
края «Обеспечение населения Алтайского 
края жилищно-коммунальными услугами» 
на 2014-2020 годы

057 07 03 43 0 00 00000 21.2 21.2

Обеспечение расчетов муниципальными 
учреждениями за уголь (отопление)

057 07 03 43 0 00 S1190 21.2 21.2

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 43 0 00 S1190 610 21.2 21.2
Культура, кинематография 057 08 6036.2 5953.9
Культура 057 08 01 6036.2 5953.9
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений

057 08 01 02 0 00 00000 5708.4 5626.1

Расходы на обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере 
культуры

057 08 01 02 2 00 00000 5708.4 5626.1

Учреждения культуры 057 08 01 02 2 00 10530 3510.7 3428.4
Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 02 2 00 10530 610 3510.5 3428.2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 057 08 01 02 2 00 10530 850 0.2 0.2
Расходы местного бюджета по оплате 
труда работников муниципальных 
учреждений в области культуры в связи с 
увеличением минимального размера 
оплаты труда

057 08 01 02 2 00 70430 2099.4 2099.4

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 02 2 00 70430 610 2099.4 2099.4
Софинансирование расходов местного 
бюджета по оплате труда работников 
муниципальных учреждений в области 
культуры в связи с увеличением 
минимального размера оплаты труда

057 08 01 02 2 00 S0430 98.3 98.3

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 02 2 00 S0430 610 98.3 98.3
Государственная программа Алтайского 
края «Обеспечение населения Алтайского 
края жилищно-коммунальными услугами» 
на 2014-2020 годы

057 08 01 43 0 00 00000 290.3 290.3

Обеспечение расчетов муниципальными 
учреждениями за уголь (отопление)

057 08 01 43 0 00 S1190 290.3 290.3

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 43 0 00 S1190 610 290.3 290.3
Муниципальная программа «Развитие 
культуры Суетского района» на 2015-2020 
годы

057 08 01 44 0 00 00000 37.5 37.5

Расходы на реализацию муниципальных 
программ

057 08 01 44 0 00 60990 37.5 37.5

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 44 0 00 60990 610 37.5 37.5

Отдел по образованию и делам 
молодежи Суетского района Алтайского 
края

074 65162.5 64082.1

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

074 03 99.5 99.5

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

074 03 14 99.5 99.5

Муниципальная программа «Обеспечение 
прав граждан и их безопасность в 
Суетском районе» на 2016-2020 годы

074 03 14 10 0 00 00000 99.5 99.5

Подпрограмма «Профилактика 
преступлений и иных правонарушений в 
Суетском районе» на 2016-2020 годы

074 03 14 10 1 00 00000 99.0 99.0



13
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ

074 03 14 10 1 00 60990 99.0 99.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

074 03 14 10 1 00 60990 200 54.5 54.5

Субсидии бюджетным учреждениям 074 03 14 10 1 00 60990 610 44.5 44.5
Подпрограмма «Повышение безопасности 
дорожного движения в Суетском районе 
на 2013-2020 годы»

074 03 14 10 2 00 00000 0.5 0.5

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ

074 03 14 10 2 00 60990 0.5 0.5

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

074 03 14 10 2 00 60990 200 0.5 0.5

Национальная экономика 074 04 129.8 129.8
Общеэкономические вопросы 074 04 01 90 0 00 00000 129.8 129.8
Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы

074 04 01 90 4 00 00000 129.8 129.8

Иные вопросы в сфере социальной 
политики

074 04 01 90 4 00 16820 129.8 129.8

Реализация государственной политики в 
области содействия занятости населения

074 04 01 90 4 00 16820 129.8 129.8

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

074 04 01 90 4 00 16820 100 62.3 62.3

Субсидии бюджетным учреждениям 074 04 01 90 4 00 16820 610 67.5 67.5
Образование 074 07 57925.8 57646.7
Дошкольное образование 074 07 01 15088.0 14997.0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений

074 07 01 02 0 00 00000 8036.5 7945.5

Расходы на обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере 
образования

074 07 01 02 1 00 00000 8036.5 7945.5

Детские дошкольные учреждения 074 07 01 02 1 00 10390 5959.0 5868.0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

074 07 01 02 1 00 10390 100 2293.4 2237.5

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

074 07 01 02 1 00 10390 200 942.6 942.6

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 02 1 00 10390 610 2706.4 2671.3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 01 02 1 00 10390 850 16.6 16.6
Расходы местного бюджета по оплате 
труда работников муниципальных 
учреждений в области образования в 
связи с увеличением минимального 
размера оплаты труда

074 07 01 02 1 00 70430 2077.5 2077.5

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

074 07 01 02 1 00 70430 100 974.3 974.3

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 02 1 00 70430 610 1103.2 1103.2
Государственная программа Алтайского 
края «Обеспечение населения Алтайского 
края жилищно-коммунальными услугами» 
на 2014-2020 годы

074 07 01 43 0 00 00000 279.1 279.1

Обеспечение расчетов муниципальными 
учреждениями за уголь (отопление)

074 07 01 43 0 00 S1190 279.1 279.1

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

074 07 01 43 0 00 S1190 200 159.2 159.2

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 43 0 00 S1190 610 119.9 119.9
Муниципальная программа «Развитие 
образования и молодежной политики в

074 07 01 58 0 00 00000 6772.4 6772.4



14
Суетском районе» на 2015-2020 гг.
Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования в Суетском районе» в рамках 
муниципальной программы «Развитие 
образования и молодежной политики в 
Суетском районе» на 2015-2020 гг.

074 07 01 58 1 00 00000 6772.4 6772.4

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в дошкольных 
образовательных учреждениях

074 07 01 58 1 00 70900 5005.0 5005.0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

074 07 01 58 1 00 70900 100 2159.8 2159.8

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

074 07 01 58 1 00 70900 200 77.0 77.0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 70900 610 2768.2 2768.2
Выборочный капитальный ремонт здания 
детского сада "Голубок" структурного 
подразделения МКОУ "Ниж-Суетская 
средняя общеобразовательная школа им. 
А.Карпенко"

074 07 01 58 1 00 S0992 1767.4 1767.4

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта муниципальной 
собственности

074 07 01 58 1 00 S0992 200 1767.4 1767.4

Общее образование 074 07 02 36558.0 36480.4
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений

074 07 02 02 0 00 00000 5374.6 5374.6

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений в сфере образования

074 07 02 02 1 00 00000 5374.6 5374.6

Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние

074 07 02 02 1 00 10400 5374.6 5374.6

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

074 07 02 02 1 00 10400 100 64.0 64.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

074 07 02 02 1 00 10400 200 3514.0 3514.0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 02 1 00 10400 610 1532.9 1532.9
Исполнение судебных актов 074 07 02 02 1 00 10400 830 1.0 1.0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 02 02 1 00 10400 850 262.6 262.6
Государственная программа Алтайского 
края «Обеспечение населения Алтайского 
края жилищно-коммунальными услугами» 
на 2014-2020 годы

074 07 02 43 0 00 00000 930.7 930.7

Обеспечение расчетов муниципальными 
учреждениями за уголь (отопление)

074 07 02 43 0 00 S1190 930.7 930.7

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

074 07 02 43 0 00 S1190 200 496.4 496.4

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 43 0 00 S1190 610 434.3 434.3
Государственная программа Алтайского 
края «Создание новых мест в 
общеобразовательных организациях в 
соответствии с прогнозируемой 
потребностью и современными условиями 
обучения в Алтайском крае» на 2016-2025 
годы

074 07 02 56 0 00 00000 474.4 474.4

Выборочный капитальный ремонт здания 
МКОУ Ниж-Суетской СОШ 
им.А.Карпенков

074 07 02 56 0 00 S0992 474.4 474.4

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта муниципальной 
собственности

074 07 02 56 0 00 S0992 200 474.4 474.4



15
Муниципальная программа «Развитие 
образования и молодежной политики в 
Суетском районе» на 2015-2020 гг.

074 07 02 58 0 00 00000 29479.3 29401.7

Подпрограмма «Развитие общего и 
дополнительного образования в Суетском 
районе» в рамках муниципальной 
программы «Развитие образования и 
молодежной политики в Суетском районе» 
на 2015-2020 гг.

074 07 02 58 2 00 00000 29479.3 29401.7

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ

074 07 02 58 2 00 60990 58.3 58.3

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

074 07 02 58 2 00 60990 100 6.2 6.2

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

074 07 02 58 2 00 60990 200 52.1 52.1

Обеспечение государственных гарантий 
прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего (полного) 
общего образования, а также 
дополнительного образования в 
общеобразовательных учреждениях

074 07 02 58 2 00 70910 29421.0 29419.4

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

074 07 02 58 2 00 70910 100 19025.0 19025.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

074 07 02 58 2 00 70910 200 246.2 246.2

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

074 07 02 58 2 00 70910 300 15.0 13.4

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 70910 610 10134.8 10134.8
Компенсационные выплаты на питание 
обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях, 
нуждающимся в социальной поддержке

074 07 02 58 2 00 70930 299.0 223.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

074 07 02 58 2 00 70930 200 150.0 128.6

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 70930 610 149.0 94.4
Дополнительное образование детей 074 07 03 2390.9 2353.2
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений в сфере образования

074 07 03 02 1 00 00000 2284.1 2246.4

Организации (учреждения) 
дополнительного образования детей

074 07 03 02 1 00 10420 1671.9 1634.2

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 02 1 00 10420 610 1671.9 1634.2
Расходы местного бюджета по оплате 
труда работников муниципальных 
учреждений в области дополнительного 
образования в связи с увеличением 
минимального размера оплаты труда

074 07 03 02 1 00 70430 612.2 612.2

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 02 1 00 70430 610 612.2 612.2
Государственная программа Алтайского 
края «Обеспечение населения Алтайского 
края жилищно-коммунальными услугами» 
на 2014-2020 годы

074 07 03 43 0 00 00000 106.8 106.8

Обеспечение расчетов муниципальными 
учреждениями за уголь (отопление)

074 07 03 43 0 00 S1190 106.8 106.8

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 43 0 00 S1190 610 106.8 106.8
Молодежная политика и оздоровление 
детей

074 07 07 302.2 302.2

Муниципальная программа «Развитие 
образования и молодежной политики в 
Суетском районе на 2015-2020гг.»

074 07 07 58 0 00 00000 302.2 302.2



16
Подпрограмма «Развитие молодежной 
политики в Суетском районе» в рамках 
муниципальной программы «Развитие 
образования и молодежной политики в 
Суетском районе» на 2015-2020 гг.

074 07 07 58 5 00 60990 9.2 9.2

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

074 07 07 58 5 00 60990 100 1.6 1.6

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

074 07 07 58 5 00 60990 200 7.6 7.6

Подпрограмма «Сохранение и развитие 
системы отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков в Суетском 
районе» в рамках муниципальной 
программы «Развитие образования и 
молодежной политики в Суетском районе» 
на 2015-2020 гг.

074 07 07 58 6 00 00000 293.0 293.0

Проведение отдыха и оздоровления детей 074 07 07 58 6 00 S3212 146.0 146.0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

074 07 07 58 6 00 S3212 200 146.0 146.0

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ

074 07 07 58 6 00 60990 147.0 147.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

074 07 07 58 6 00 60990 200 147.0 147.0

Другие вопросы в области образования 074 07 09 3586.7 3513.9
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

074 07 09 01 0 00 00000 1800.0 1760.5

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

074 07 09 01 2 00 00000 1800.0 1760.5

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

074 07 09 01 2 00 10110 1359.5 1320.0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

074 07 09 01 2 00 10110 100 1192.8 1153.3

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

074 07 09 01 2 00 10110 200 149.9 149.9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 09 01 2 00 10110 850 16.8 16.8
Расходы местного бюджета по оплате 
труда работников муниципальных 
учреждений в связи с увеличением 
минимального размера оплаты труда

074 07 09 01 2 00 70430 440.5 440.5

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

074 07 09 01 2 00 70430 100 440.5 440.5

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг)подведомственных 
учреждений

074 07 09 02 0 00 00000 1778.7 1745.4

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) иных подведомственных 
учреждений

074 07 09 02 5 00 00000 1778.6 1745.4

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

074 07 09 02 5 00 10820 1408.1 1374.8

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
государственными (муниципальными)

074 07 09 02 5 00 10820 100 1249.3 1216.0



17
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

074 07 09 02 5 00 10820 200 157.9 157.9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 09 02 5 00 10820 850 0.9 0.9
Расходы местного бюджета по оплате 
труда работников муниципальных 
учреждений в связи с увеличением 
минимального размера оплаты труда

074 07 09 02 5 00 70430 370.6 370.6

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

074 07 09 02 5 00 70430 100 370.6 370.6

Муниципальная программа 
«Патриотическое воспитание граждан в 
Суетском районе» на 2015-2020 годы

074 07 09 41 0 00 00000 8.0 8.0

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ

074 07 09 41 0 00 60990 8.0 8.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

074 07 09 41 0 00 60990 200 8.0 8.0

Социальная политика 074 10 6914.0 6112.7
Охрана семьи и детства 074 10 04 6914.0 6112.7
Государственной программы Алтайского 
края «Социальная поддержка граждан» на 
2014-2020 годы

074 10 04 71 0 00 00000 393.0 233.0

Подпрограмма «Поддержка семей с 
детьми» государственной программы 
Алтайского края «Социальная поддержка 
граждан» на 2014-2020 годы

074 10 04 71 3 00 00000 393.0 233.0

Компенсация части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность

074 10 04 71 3 00 70700 393.0 233.0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

074 10 04 71 3 00 70700 300 393.0 233.0

Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы

074 10 04 90 0 00 00000 6521.0 5879.8

Иные вопросы в отраслях социальной 
политики

074 10 04 90 4 00 00000 6521.0 5879.8

Подпрограмма «Поддержка детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечительства 
родителей» государственной программы 
Алтайского края «Социальная поддержка 
граждан» на 2014-2020 годы

074 10 04 90 4 00 70000 6521.0 5879.8

Содержание ребенка в семье опекуна 
(попечителя) и приемной семье, а также 
на вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

074 10 04 90 4 00 70800 6521.0 5879.8

Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей

074 10 04 90 4 00 70801 3080.8 2767.7

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

074 10 04 90 4 00 70801 200 13.8 8.3

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

074 10 04 90 4 00 70801 300 3067.0 2759.4

Вознаграждение приемного родителя 074 10 04 90 4 00 70802 1691.0 1362.8
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

074 10 04 90 4 00 70802 300 1691.0 1362.8

Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей

074 10 04 90 4 00 70803 1749.2 1749.2

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

074 10 04 90 4 00 70803 200 5.2 5.2

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

074 10 04 90 4 00 70803 300 1744.0 1744.0

Физическая культура и спорт 074 11 93.5 93.5
Другие вопросы в области физкультуры и 074 11 05 93.5 93.5



18
спорта
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в Суетском 
районе на 2016-2020 годы»

074 11 05 70 0 00 00000 93.5 93.5

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ

074 11 05 70 0 00 609900 93.5 93.5

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

074 11 05 70 0 00 60990 200 93.5 93.5

Комитет администрации Суетского 
района по финансам, налоговой и 
кредитной политике

092 11953.6 10626.1

Общегосударственные вопросы 092 01 3179.0 3179.0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

092 01 06 2673.9 2673.9

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

092 01 06 01 0 00 00000 2673.9 2673.9

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

092 01 06 01 2 00 00000 2673.9 2673.9

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

092 01 06 01 2 00 10110 2335.0 2335.0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

092 01 06 01 2 00 10110 100 2141.8 2141.8

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

092 01 06 01 2 00 10110 200 192.0 192.0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 092 01 06 01 2 00 10110 850 1.2 1.2
Расходы местного бюджета по оплате 
труда работников муниципальных 
учреждений в связи с увеличением 
минимального размера оплаты труда

092 01 06 01 2 00 70430 338.9 338.9

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

092 01 06 01 2 00 70430 100 338.9 338.9

Другие общегосударственные вопросы 092 01 13 505.1 505.1
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

092 01 13 01 0 00 00000 5.0 5.0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

092 01 13 01 4 00 00000 5.0 5.0

Функционирование административных 
комиссий

092 01 13 01 4 00 70060 5.0 5.0

Субвенция 092 01 13 01 4 00 70060 530 5.0 5.0
Расходы на обеспечение 
деятельности(оказание 
услуг)подведомственных учреждений

092 01 13 02 0 00 00000 500.1 500.1

Расходы на обеспечение 
деятельности(оказание услуг) иных 
подведомственных учреждений

092 01 13 02 5 00 00000 500.1 500.1

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

092 01 13 02 5 00 10820 449.2 449.2

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения

092 01 13 02 5 00 10820 100 439.2 439.2



19
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

092 01 13 02 5 00 10820 200 10.0 10.0

Расходы местного бюджета по оплате 
труда работников муниципальных 
учреждений в связи с увеличением 
минимального размера оплаты труда

092 01 13 02 5 00 70430 50.9 50.9

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

092 01 13 02 5 00 70430 100 50.9 50.9

Национальная оборона 092 02 408.3 408.3
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

092 02 03 408.3 408.3

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

092 02 03 01 0 00 00000 408.3 408.3

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

092 02 03 01 4 00 00000 408.3 408.3

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

092 02 03 01 4 00 51180 408.3 408.3

Субвенция 092 02 03 01 4 00 51180 530 408.3 408.3
Национальная экономика 092 04 4164.7 2852.0
Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 092 04 09 4164.7 2852.0
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образование

092 04 09 98 0 00 00000 4164.7 2852.0

Иные межбюджетные трансферты общего 
характера

092 04 09 98 5 00 00000 4164.7 2852.0

Иные межбюджетные трансферты другим 
уровням бюджета

092 04 09 98 5 00 60000 4164.7 2852.0

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

092 04 09 98 5 00 60510 3065.5 1758.3

Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 98 5 00 60510 540 3065.5 1758.3
Реализация проектов развития 
общественной инфраструктуры, 
основанных на инициативах граждан

092 04 09 98 5 00 70260 699.2 693.7

Прочие межбюджетные трансферты 092 04 09 98 5 00 70260 540 699.2 693.7
Капитальный ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения

092 04 09 98 5 00 71030 400.0 400.0

Прочие межбюджетные трансферты 092 04 09 98 5 00 71030 540 400.0 400.0
Жилищно-коммунальное хозяйство 092 05 1678.8 1663.9
Коммунальное хозяйство 092 05 02 667.4 652.6
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образование

092 05 02 98 0 00 00000 667.4 652.6

Иные межбюджетные трансферты общего 
характера

092 05 02 98 5 00 00000 667.4 652.6

Реализация проектов развития 
общественной инфраструктуры, 
основанных на инициативах граждан

092 05 02 98 5 00 70260 430.9 416.1

Прочие межбюджетные трансферты, 092 05 02 98 5 00 70260 540 430.9 416.1



20
передаваемые бюджетам сельских 
поселений по проектам развития 
инфраструктуры
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджета муниципального 
района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения.

092 05 02 98 5 00 71190 236.5 236.5

Иные межбюджетные трансферты 092 05 02 98 5 00 71190 540 236.5 236.5
Благоустройство 092 05 03 1011.3 1011.3
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образование

092 05 03 98 0 00 00000 1011.3 1011.3

Иные межбюджетные трансферты общего 
характера

092 05 03 98 5 00 00000 1011.3 1011.3

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

092 05 03 98 5 00 60510 311.3 311.3

Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 98 5 00 60510 540 311.3 311.3
Реализация проектов развития 
общественной инфраструктуры, 
основанных на инициативах граждан

092 05 03 98 5 00 70260 700.0 700.0

Прочие межбюджетные трансферты 092 05 03 98 5 00 70260 540 700.0 700.0
Образование 092 07 656.4 656.4
Дошкольное образование 092 07 01 222.1 222.1
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образование

092 07 01 98 0 00 00000 222.1 222.1

Иные межбюджетные трансферты общего 
характера

092 07 01 98 5 00 00000 222.1 222.1

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

092 07 01 98 5 00 60510 222.1 222.1

Иные межбюджетные трансферты 092 07 01 98 5 00 60510 540 222.1 222.1
Общее образование 092 07 02 434.3 434.3
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образование

092 07 02 98 0 00 00000 434.3 434.3

Иные межбюджетные трансферты общего 
характера

092 07 02 98 5 00 00000 434.3 434.3

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

092 07 02 98 5 00 60510 434.3 434.3

Иные межбюджетные трансферты 092 07 02 98 5 00 60510 540 434.3 434.3
Культура, кинематография 092 08 22.5 22.5
Культура 092 08 01 22.5 22.5
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов

092 08 01 98 0 00 00000 22.5 22.5



21
Российской Федерации и муниципальных 
образование
Иные межбюджетные трансферты общего 
характера

092 08 01 98 5 00 00000 22.5 22.5

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

092 08 01 98 5 00 60510 22.5 22.5

Иные межбюджетные трансферты 092 08 01 98 5 00 60510 540 22.5 22.5
Обслуживание государственного и 
муниципального долга

092 13 2.5 2.5

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга

092 13 01 2.5 2.5

Процентные платежи по долговым 
обязательствам

092 13 01 99 3 00 00000 2.5 2.5

Процентные платежи по муниципальному 
долгу

092 13 01 99 3 00 14070 2.5 2.5

Обслуживание муниципального долга 092 13 01 99 3 00 14070 730 2.5 2.5
Межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего 
характера

092 14 1841.5 1841.5

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

092 14 01 925.5 925.5

Межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего 
характера

092 14 01 98 0 00 00000 925.5 925.5

Выравнивание бюджетной обеспеченности 092 14 01 98 1 00 00000 925.5 925.5
Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений

092 14 01 98 1 00 60220 925.5 925.5

Дотации 092 14 01 98 1 00 60220 510 925.5 925.5
Обеспечение мер сбалансированности 
бюджетов поселений

092 14 02 98 2 00 60230 916.0 916.0

Иные дотации 092 14 02 98 2 00 60230 510 916.0 916.0

Управление по экономическому 
развитию и имущественным 
отношениям администрации Суетского 
района

140 44193.7 34921.6

Общегосударственные вопросы 140 01 8653.9 8598.4
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

140 01 02 675.4 675.4

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

140 01 02 01 0 00 00000 675.4 675.4

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

140 01 02 01 2 00 00000 675.4 675.4

Глава муниципального образования 140 01 02 01 2 00 10120 616.7 616.7
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

140 01 02 01 2 00 10120 100 616.7 616.7

Расходы местного бюджета по оплате 
труда работников муниципальных 
учреждений в связи с увеличением 
минимального размера оплаты труда

140 01 02 01 2 00 70430 58.7 58.7

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения

140 01 02 01 2 00 70430 100 58.7 58.7



22
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами
Функционирование правительства 
Российской Федерации, высших органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

140 01 04 4299.4 4299.4

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

140 01 04 01 0 00 00000 4023.5 4023.5

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

140 01 04 01 2 00 00000 4023.5 4023.5

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

140 01 04 01 2 00 10110 3737.3 3737.3

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

140 01 04 01 2 00 10110 100 2285.2 2285.2

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

140 01 04 01 2 00 10110 200 1311.4 1311.4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 140 01 04 01 2 00 10110 850 140.7 140.7
Расходы местного бюджета по оплате 
труда работников муниципальных 
учреждений в связи с увеличением 
минимального размера оплаты труда

140 01 04 01 2 00 70430 286.2 286.2

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

140 01 04 01 2 00 70430 100 286.2 286.2

Государственная программа Алтайского 
края «Обеспечение населения Алтайского 
края жилищно-коммунальными услугами» 
на 2014-2020 годы

140 01 04 43 0 00 00000 275.9 275.9

Обеспечение расчетов муниципальными 
учреждениями за уголь (отопление)

140 01 04 43 0 00 S1190 275.9 275.9

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

140 01 04 43 0 00 S1190 200 275.9 275.9

Судебная система 140 01 05 15.5 15.5
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

140 01 05 01 0 00 00000 15.5 15.5

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

140 01 05 01 4 00 00000 15.5 15.5

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

140 01 05 01 4 00 51200 15.5 15.5

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

140 01 05 01 4 00 51200 200 15.5 15.5

Другие общегосударственные вопросы 140 01 13 3663.7 3608.2
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

140 01 13 01 0 00 00000 2789.3 2600.7

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

140 01 13 01 2 00 00000 2500.0 2444.5

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

140 01 13 01 2 00 10110 2210.7 2155.2



23
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

140 01 13 01 2 00 10110 100 1984.8 1929.3

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

140 01 13 01 2 00 10110 200 198.0 198.0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 140 01 13 01 2 00 10110 850 27.9 27.9
Расходы местного бюджета по оплате 
труда работников муниципальных 
учреждений в связи с увеличением 
минимального размера оплаты труда

140 01 13 01 2 00 70430 289.3 289.3

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

140 01 13 01 2 00 70430 100 289.3 289.3

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

140 01 13 01 4 00 00000 156.2 156.2

Функционирование административных 
комиссий

140 01 13 01 4 00 70060 156.2 156.2

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

140 01 13 01 4 00 70060 100 148.6 148.6

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

140 01 13 01 4 00 70060 200 7.6 7.6

Иные вопросы в области национальной 
экономики

140 01 13 91 0 00 00000 95.0 95.0

Мероприятия по инвестиционной 
активности

140 01 13 91 1 00 00000 95.0 95.0

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
муниципальной собственности

140 01 13 91 1 00 17380 95.0 95.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

140 01 13 91 1 00 17380 200 95.0 95.0

Иные расходы органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

140 01 13 99 0 00 00000 912.5 912.5

Расходы на выполнение других 
обязательств

140 01 13 99 9 00 00000 912.5 912.5

Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального района

140 01 13 99 9 00 14710 895.9 895.9

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

140 01 13 99 9 00 14710 200 883.9 883.9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 140 01 13 99 9 00 14710 850 12.0 12.0
Общее руководство и управление общими 
службами

140 01 13 99 9 00 14730 16.6 16.6

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

140 01 13 99 9 00 14730 200 16.6 16.6

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

140 03 826.1 826.1

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданской 
обороны

140 03 09 826.1 826.1

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений

140 03 09 02 0 00 00000 826.1 826.1

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) иных подведомственных 
учреждения

140 03 09 02 5 00 0000 826.1 826.1

Учреждения по обеспечению 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

140 03 09 02 5 00 10860 661.0 661.0

Расходы на выплату персоналу в целях 140 03 09 02 5 00 10860 100 611.0 611.0



24
обеспечения выполнения 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

140 03 09 02 5 00 10860 200 50.0 50.0

Расходы местного бюджета по оплате 
труда работников муниципальных 
учреждений в связи с увеличением 
минимального размера оплаты труда

140 03 09 02 5 00 70430 165.1 165.1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

140 03 09 02 5 00 70430 100 165.1 165.1

Национальная экономика 140 04 303.7 211.2
Общеэкономические вопросы 140 04 01 90 0 00 00000 38.2 38.2
Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы

140 04 01 90 4 00 00000 38.2 38.2

Иные вопросы в сфере социальной 
политики

140 04 01 90 4 00 16820 38.2 38.2

Реализация государственной политики в 
области содействия занятости населения

140 04 01 90 4 00 16820 38.2 38.2

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

140 04 01 90 4 00 16820 100 38.2 38.2

Сельское хозяйство и рыболовство 140 04 05 163.0 148.0
Муниципальная программа «Развитие 
сельского хозяйства Суетского района 
Алтайского края на 2015-2020 годы»

140 04 05 22 0 00 00000 148.0 148.0

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ

140 04 05 22 0 00 60990 148.0 148.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

140 04 05 22 0 00 60990 200 148.0 148.0

Иные вопросы в области национальной 
экономики

140 04 05 91 0 00 00000 15.0 0

Мероприятия в области сельского 
хозяйства

140 04 05 91 4 00 00000 15.0 0

Отлов и содержание безнадзорных 
животных

140 04 05 91 4 00 70400 15.0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

140 04 05 91 4 00 70400 200 15.0 0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

140 04 12 102.5 25.0

Мероприятия по стимулированию 
инвестиционной активности

140 04 12 91 1 00 00000 102.5 25.0

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

140 04 12 91 1 00 17090 102.5 25.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

140 04 12 91 1 00 17090 200 102.5 25.0

Жилищно-коммунальное хозяйство 140 05 2856.9 1914.0
Коммунальное хозяйство 140 05 02 2856.9 1914.0
Муниципальная целевая программа 
«Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры Суетского 
района на 2011-2020 годы»

140 05 02 43 0 00 00000 2856.9 1914.0

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальной программы

140 05 02 43 0 00 60990 10.0 10.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

140 05 02 43 0 00 60990 200 10.0 10.0

Суетский район, капитальный ремонт 
центральной котельной по ул. Ленина, 
д.85

140 05 02 43 2 00 S0460 2846.9 1904.0

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта муниципальной

140 05 02 43 2 00 S0460 200 2846.9 1904.0



25
собственности
Образование 140 07 30042.1 21860.9
Дошкольное образование 140 07 01 1677.1 1677.1
Муниципальная программа «Развитие 
образования и молодежной политики в 
Суетском районе» на 2015-2020 гг.

140 07 01 58 0 00 00000 1677.1 1677.1

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования в Суетском районе» в рамках 
муниципальной программы «Развитие 
образования и молодежной политики в 
Суетском районе» на 2015-2020 гг.

140 07 01 58 1 00 00000 1677.1 1677.1

Выборочный капитальный ремонт здания 
детского сада 'Толубок"структурного 
подразделения МКОУ "Ниж-Суетская 
средняя общеобразовательная школа им. 
А.Карпенко"

140 07 01 58 1 00 S0992 1677.1 1677.1

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта муниципальной 
собственности

140 07 01 58 1 00 S0992 200 1677.1 1677.1

Общее образование 140 07 02 28026.6 19845.4
Государственная программа Алтайского 
края «Создание новых мест в 
общеобразовательных организациях в 
соответствии с прогнозируемой 
потребностью и современными условиями 
обучения в Алтайском крае» на 2016-2025 
годы

140 07 02 56 0 00 00000 28026.6 19845.4

Выборочный капитальный ремонт здания 
МКОУ Ниж-Суетской СОШ 
им.А.Карпенков

140 07 02 56 0 00 S0992 28026.6 19845.4

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта муниципальной 
собственности

140 07 02 56 0 00 S0992 200 28026.6 19845.4

Другие вопросы в области образования 140 07 09 338.4 338.4
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления

140 07 09 01 0 00 00000 338.4 338.4

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

140 07 09 01 4 00 00000 338.4 338.4

Функционирование комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и 
на организацию и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству 
над детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей.

140 07 09 01 4 00 70090 338.4 338.4

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

140 07 09 01 4 00 70090 100 297.9 297.9

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

140 07 09 01 4 00 70090 200 40.5 40.5

Социальная политика 140 10 1136.5 1136.5
Социальное обеспечение населения 140 10 03 1136.5 1136.5
Устойчивое развитие сельских территорий 
(улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в том 
числе молодых семей и молодых 
специалистов)

140 10 03 52 0 00 L5675 1136.5 1136.5

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья

140 10 03 52 0 00 L5675 322 1136.5 1136.5

Средства массовой информации 140 12 374.5 374.5
Периодическая печать и издательство 140 12 02 374.5 374.5
Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы

140 12 02 90 0 00 00000 374.5 374.5

Иные вопросы в сфере культуры и средств 
массовой информации

140 12 02 90 2 00 00000 374.5 374.5

Периодическая печать и издательство 140 12 02 90 2 00 16520 374.5 374.5



26
Закупка товаров, работ и услуг для 140 12 02 90 2 00 16520 200 374.5 374.5
муниципальных нужд

Администрация Суетского района 
Алтайского края

303 4649.7 4177.3

Общегосударственные вопросы 303 01 4060.9 3610.1
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

303 01 02 315.4 297.3

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

303 01 02 01 0 00 00000 315.4 297.3

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

303 01 02 01 2 00 00000 315.4 297.3

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120 315.4 297.3
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

303 01 02 01 2 00 10120 100 315.4 297.3

Функционирование правительства 
Российской Федерации, высших органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

303 01 04 1311.7 1229.1

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

303 01 04 01 0 00 00000 1311.7 1229.1

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

303 01 04 01 2 00 00000 1311.7 1229.1

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

303 01 04 01 2 00 10110 1041.5 958.9

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

303 01 04 01 2 00 10110 100 1031.7 949.1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 01 2 00 10110 850 9.8 9.8
Расходы местного бюджета по оплате 
труда работников муниципальных 
учреждений в связи с увеличением 
минимального размера оплаты труда

303 01 04 01 2 00 70430 270.2 270.2

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

303 01 04 01 2 00 70430 100 270.2 270.2

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 2433.8 2083.7
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

303 01 13 01 0 00 00000 78.2 78.2

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

303 01 13 01 4 00 00000 78.2 78.2

Функционирование административных 
комиссий

303 01 13 01 4 00 70060 78.2 78.2

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

303 01 13 01 4 00 70060 100 78.2 78.2



27
Иные расходы органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

303 01 13 99 0 00 00000 2355.6 2005.5

Расходы на выполнение других 
обязательств

303 01 13 99 9 00 00000 2355.6 2005.5

Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального района

303 01 13 99 9 00 14710 2355.6 2005.5

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

303 01 13 99 9 00 14710 200 2355.6 2005.5

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

303 03 408.3 386.6

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданской 
обороны

303 03 09 408.3 386.6

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений

303 03 09 02 0 00 00000 408.3 386.6

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) иных подведомственных 
учреждения

303 03 09 02 5 00 0000 408.3 386.6

Учреждения по обеспечению 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

303 03 09 02 5 00 10860 183.8 162.1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

303 03 09 02 5 00 10860 100 183.8 162.1

Расходы местного бюджета по оплате 
труда работников муниципальных 
учреждений в связи с увеличением 
минимального размера оплаты труда

303 03 09 02 5 00 70430 224.5 224.5

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

303 03 09 02 5 00 70430 100 224.5 224.5

Национальная экономика 303 04 22.4 22.4
Общеэкономические вопросы 303 04 01 22.4 22.4
Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы

303 04 01 90 0 00 00000 22.4 22.4

Иные вопросы в сфере социальной 
политики

303 04 01 90 4 00 00000 22.4 22.4

Иные вопросы в сфере социальной 
политики

303 04 01 90 4 00 16820 22.4 22.4

Реализация государственной политики в 
области содействия занятости населения

303 04 01 90 4 00 16820 22.4 22.4

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

303 04 01 90 4 00 16820 100 22.4 22.4

Образование 303 07 158.2 158.2
Другие вопросы в области образования 303 07 09 158.2 158.2
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления

303 07 09 01 0 00 00000 158.2 158.2

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

303 07 09 01 4 00 00000 158.2 158.2

Функционирование комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и 
на организацию и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству 
над детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей.

303 07 09 01 4 00 70090 158.2 158.2



28
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями,

303 07 09 01 4 00 70090 100 158.2 158.2

органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Приложение 7 
К Решению

«Об исполнении районного бюджета муниципального 
образования Суетский район Алтайского края

за 2018 год»
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в 2018 году.

Таблица 1
( тыс.руб.)

№
п/п

Наименование поселения Дотация на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности за счет 
субвенции краевого бюджета

Дотация на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности за счет районного бюджета

назначено исполнено назначено исполнено
1 Александровский с/с 21.0 21.0 77.0 77.0
2 Боронский с/с 11.0 11.0 0 0
3 Верх-Суетский с/с 79.3 79.3 0 0
4 Нижнесуетский с/с 40.2 40.2 697.0 697.0

ИТОГО 151.5 151.5 774.0 774.0

Приложение 8 
К Решению

«Об исполнении районного бюджета муниципального 
образования Суетский район Алтайского края 

за 2018 год
Субвенции бюджетам поселений на осуществление отдельных 

государственных полномочий в 2018 году
Таблица 1
(тыс.руб.)

№ п/п Наименование поселения Субвенции на осуществление 
полномочий по первичному 
воинскому учету

Субвенции на функционирование 
административных 

комиссий
назначено исполнено назначено исполнено

1. Александровский с/с 31.0 31.0 0.9 0.9
2. Боронский с/с 30.0 30.0 0.9 0.9
3. Верх-Суетский с/с 262.3 262.3 2.0 2.0
4. Нижнесуетский с/с 85.0 85.0 1.2 1.2

ИТОГО 408.3 408.3 5.0 5.0

Распределение субсидии в 2018 году
Таблица 2 
тыс. руб.

№
п/п

Наименование
поселений

Ремонт дорог местного значения На реализацию проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на инициативах граждан

назначено исполнено назначено исполнено
1. Боронский с/с 699.2 693.7
2. Верх-Суетский с/с 400.0 400.0 700.0 700.0
2. Нижнесуетский с/с 430.9 416.1

итого 400.0 400.0 1830.1 1809.8
Приложение 9 

К Решению
«Об исполнении районного бюджета муниципального 

образования Суетский район Алтайского края



29
за 2018 год»

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в 2018 году по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями (тыс. руб.)

№
п/
п

Наименование
поселений

Общее образование Дошкольное
образование

Сбор и 
удаление 
твердых 
отходов

Дорожный фонд Содержание
библиотек

На расчеты за 
уголь,отоплен.

назнач. испол. назн. исп. назн. исп назн. испол. наз. исп. наз. исп
1 Александровск 

ий с/с
139.8 139.8 0 0 0 0 500.0 429.9 0 0 0 0

2 Боронский с/с 40.2 40.2 0 0 62.1 62.1 773.0 751.4 0 0 78.8 78.8
3 Верх-Суетский

с/с
199.4 199.4 141.2 141.2 108.8 108.8 925.0 332.5 0 0 0 0

4 Нижнесуетски 
й с/с

54.9 54.9 80.9 80.9 140.4 140.4 867.5 244.5 22.5 22.5 157.7 157.7

итого 434.3 434.3 222.1 222.1 311.3 311.3 3065.5 1758.3 22.5 22.5 236.5 236.5


